

Группа Г33

Изменение № 2 ГОСТ 3032—76 Гайки-барашки. Конструкция и размеры
Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 08.12.86
№ 3713 срок введения установлен

с 01.07.87

Пункт 1 после слов «гайки-барашки» дополнить словами: «класса точности В».

Пункт 2. Чертеж. Заменить обозначение: Н* на Н; исключить сноску;

(Продолжение см. с. 164)

(Продолжение изменения к ГОСТ 3032—76)

пример условного обозначения. Заменить поле допуска: 7Н на 6Н; после слов «То же» дополнить словами: «исполнения 2»; условное обозначение изложить в новой редакции:

«Гайка 2.М10×1,5 — 6Н.32.036 ГОСТ 3032—76».

Пункт 4. Исключить слова: «С согласия потребителя допускается поле допуска 7Н».

Пункт 9. Заменить слова: «нормальной степени точности» на «класса точности В».

Стандарт дополнить пунктами — 9а, 9б: «9а. Дефекты размеров, отклонения формы и расположения — по ГОСТ 1759.1—82.

9б. Дефекты поверхности и методы контроля — по ГОСТ 1759.3—83».

(ИУС № 2 1987 г.)